*In praescriptione seruitutum realium non
adquiruntur titulus. Bartolus.*
x. V L P I A N V S libro quinquagen-
simotertio ad Edictum.

Si quis diuturno vsu &
longa quasi possessione
ius aquae ducendae nactus
sit: non est ei necesse docere
de iure quo aqua constitu-
ta est, veluti ex legato, vel al-
io modo: sed vtilem habet
actionem, vt ostendat per an-
nos fortē tot vsum se non
vinō clam non precario pos-
sedisse.

*Confessoria competit contra quolibet qui
vsum seruitutis impedit. Bartolus.*

Agi autem hac actione po-
terit non tantum cum eo in
cuius agro aqua oritur, vel p
cuius fundum ducitur, veru
etiam cum omnibus agi po-
terit, quicumque aquam non
ducere impediunt. exem-
plo ceterarum seruitutum.
Et generaliter quicumque
aquam ducere impediatur, hac
actione cum eo experiri
potero.

*Vnus ex sociis potest alium aedificantem
impedire iure conuictionis, non iure serui-
tutis. Bartolus.*

XI. MARCELLVS libro sexto
Digestorum.

An vnus ex sociis in co-
muni loco inuitis cete-
ris iure aedificare possit, id est
an si prohibeatur a sociis, pos-
sit cum his ita experiri, ius si-
bi esse aedificare: & an socij
cum eo ita agere possint, ius
sibi prohibendi esse, vel illi
ius aedificandi non esse: & si
aedificatum iam sit, no possit
cum eo ita experiri, ius tibi
non esse ita aedificatum ha-
bere, quaritur & magis dici
potest, prohibendi § potius
quam faciendi esse ius locio:
quia magis ille qui facere co-
natur, vt dixi quodam mo-
do sibi alienum quoque ius
praeripit, si quasi solus domi-
nus ad suum arbitrium vti

*Impediunt. s. me. Et
not. quod quidam li-
bri habent, non dice-
re, id est impediunt vt
non possint ducere.
Alij sine non: & tunc
plana est.
e Potero. no refert er-
go, sit dominus rei qui
prohibet, vel non: vt
j. de iti. actus. pri. l.
ij. §. idem Iulianus. &
infra de aqua quotid.
& asti. l. j. §. competit.
Accursius.*

An vnus. C A s v s. Duo sumus socij fundi, quaritur si v-
nus vult aedificare, & alter vult prohibere, an possit? Et
quia potior est conditio prohibentis quam facere volentis.
Secundo, si iam aedificauit: an possit alter agere vt remoueat?
Et dicit quod non.

An possit. Quidam libri habent num possit & tunc plana,
alij habent, non possit: & tunc lege similiter interrogatiue,
propter id quod dicit, quaritur. Non soluitur haec secunda
quaestio. Tu tamen dicas non posse agi vt deponatur: vt infra
communiter diuidit. Sabinus.

g Prohibendi, non tamen seruitutis iure: vt supra de seruitu,
vrb. praed. l. in re communi.

Et si quis. C A s v s. Quidam habebat tigna sua immissa in pa-
rietem meum in debite: possunt agere vt remoueat: &
cauet de non immittendo deinceps. *Ulpianus.*
i Debeat. cauetur ergo pro futuro: vt s. de seruit. vrb. praed.
qui aedificium. Idem
in usufructu, vt etiam
in futurum bene vti-
tur: vt s. de usufructu.
si cuius. §. sed si plures.
Idem in actio. aqua
pluuiar. vt j. de aqua
plu. arcen. l. Attenu. §. p
pen. Idem in actione
arbitraria quandoque
vt j. de eo quod car.
loc. l. quod si Epheci.
§. interdum. Idem in
colono. vt C. in quib.
cau. co. l. j. Sed contra
j. de vsur. l. j. vbi dicitur
pro vsuris futuris non
cauendum. Solutum
est hic ideo, quia nunc
mihi ius competit vt
non immittas nunc
nec in futurum: pro
vsuris futuris nullum
ius habeo.